2025年 11月 17日

中学 3年生・高校 1年生・2年生保護者各位

南山高等・中学校男子部事務室

奨学金の募集について（お知らせ）

  日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

下記奨学金の募集についてお知らせします。詳細は各財団 HPをご参照ください。

記

1. アフラック生命保険株式会社 公益財団法人がんの子供を守る会

  （https://www.aflac.co.jp/corp/value/mesena/aya/mesena_kids/syogakukin.html）

中学 3年生、高校 1年生、高校 2年生で対象で、主たる生計維持者をがんで亡くした遺児、

小児がんを発症した小児がん経験者 が対象

※教員が記入する推薦書兼成績証明書もあるため、希望者は早めに事務室にご連絡ください。

必要書類を 2026年 1月 30日（金）までに取り来てください。HPよりダウンロードもできま

す。

◆校内申請期限：2026年 2月 10日（火）◆

2. 一般財団法人あしなが育英会

（https://www.ashinaga.org/scholarship/for-applicants/#js-secondaly-student-heading）

中学校 3年生対象の高校奨学生予約募集

病気・災害・自死などで保護者が死亡または障害認定（1～5級）を受けていて経済的な援助

を必要としている家庭の生徒対象。 募集のしおりや申請書はダウンロードできます。

申請締切 2025年 12月 15日(月)（消印有効）

3．公益財団法人愛知私学奨学資金財団

（https://shigaku-shougakukin.jp/home/syougakukin/shougakukin_shingaku/）

 中学 3年生が対象の私立高等学校進学サポート奨学生募集

申請書類はダウンロードできます.

応募締切 推薦入試 2026年 1月 22日（木）

    一般入試 2026年 3月 20日（金）

以上

https://www.aflac.co.jp/corp/value/mesena/aya/mesena_kids/syogakukin.html
https://www.ashinaga.org/scholarship/for-applicants/%23js-secondaly-student-heading
https://shigaku-shougakukin.jp/home/syougakukin/shougakukin_shingaku/